Pasqyrat financiare te vitit 2020
DURRES CONTAINER TERMINAL

NIPT:L12126504E
Lek
Pasqyra e Performances (Sipas natyres) Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
2020] 2019]
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 109.374.477 1,284,921,659
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 20 14,
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ar(fhura nga akt?\j)iteti i shfrytezimit 14,216,159 6,197,305
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 1,361,045
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (14,135,088) (160,429,177)
Te tjera shpenzime/ Zhvieresim inventari (91,024,846) (29,273,761)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (19,053,673) (114,811,545)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (2,158,986) (14,807,428)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (729,136,796)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (7,929,438) (76,978,459)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (104,391,412) (392,444,575)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 9,923,439 10,860,618
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare (39,331) (6,309,575)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit (834,355,495) 508,286,107
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (17.901:193)
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (834,355,495) 430,514,934
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) (1} 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (834,355,495) 430,514,934

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




